EMAS-Registrierungen im Bereich der 6ffentlichen Verwaltung in Deutschland

DE-126-00042

DE-138-00063

DE-138-00081

DE-143-00051

DE-143-00054

DE-153-00080

DE-168-00027

DE-168-00033

DE-168-00087

DE-168-00093

DE-175-00052

DE-175-00086

DE-175-000118

DE-175-000119

DE-175-000162

DE-175-00200

DE-175-00201

DE-104-00102

DE-155-00160

DE-155-00192

DE-155-00223

DE-155-00237

DE-155-00243

DE-155-00278

DE-155-00310

DE-155-00324

DE-158-00103

DE-107-00149

DE-112-00023

DE-115-00023

DE-125-00045

DE-125-00053

DE-184-00040

DE-184-00041

DE-133-00065

DE-151-00014

DE-151-00015

DE-110-00025

DE-110-00029

DE-110-00031

DE-110-00033

DE-110-00035

DE-142-00078

DE-142-00079

DE-152-00021

DE-176-00028

DE-170-00053

DE-170-00060

DE-170-00087

DE-170-00091

DE-170-00092

Gemeinde Teningen mit den gemeindeeigenen Verwaltungseinheiten

Landesanstalt fiir Umwelt, Messungen und Naturschutz Baden-
Wiirttemberg

KEK - Karlsruher Energie- und Klimaschutzagentur ggmbH
Stadtwerke Bad Sackingen GmbH
Stadtgértnerei Bad Sackingen

Evangelisches Verwaltungs- und Serviceamt Rhein-Neckar

Kommunale Servicebetriebe Tiibingen (KST) Betriebsbereich
Stadtentwésserung

Kommunale Servicebetriebe Tiibingen (KST) Bereich Friedhofwesen

Geschiftsstelle Biosphédrengebiet und Biospharenzentrum
Schwabische Alb

Stadtverwaltung Miinsingen Rathaus, Touristik Information

Landratsamt Rems-Murr-Kreis

Ministerium fiir Umwelt, Naturschutz und Verkehr Baden-
Wiirttemberg

Caritasverband der Didzese Rottenburg-Stuttgart e.V.
Caritasverband fiir Stuttgart e.V.

Hauptzollamt Stuttgart

THW Bundesschule Neuhausen

Unfallkasse Baden-Wiirttemberg Hauptsitz Stuttgart

Bayerisches Landesamt fiir Umwelt

Landeshauptstadt Miinchen Kommunalreferat Markthallen Miinchen
Grofimarkthalle

Landratsamt Miinchen
Bezirk Oberbayern Bezirksverwaltung
Bayerisches Staatsministerium fiir Umwelt und Gesundheit

Landratsamt Starnberg

Europdisches Patentamt Miinchen | Isargebdude (Hauptsitz)
Deutschland (Organisationseintrag mit 8 Standorten)

Stadtwerke Freising und Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH
Energieagentur Ebersberg gGmbH

Baubetriebsamt der Stadt Schwabach mit weiteren drei Standorten

Umweltpolitik 3.0 - Das Festival zur Zukunft der Umwelt am 10. und
11. September 2016

Bremischer Deichverband am rechten Weserufer
Stadt Riedstadt

Europdische Zentralbank

Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit (G12)
GmbH

Staatliches Amt fiir Landwirtschaft und Umwelt Mittleres
Mecklenburg

Hansestadt Rostock Amt fiir Umweltschutz
Bundesanstalt Technisches Hilfswerk Bundesschule Hoya
Bundesanstalt Technisches Hilfswerk Ortsverband Celle

Kreisverwaltung Liichow-Dannenberg (mehrere Fachdienste)

Bundesministerium fiir Umwelt, Naturschutz, Bau und
Reaktorsicherheit

Bundesinstitut fiir Berufsbildung

Bundesamt fiir Naturschutz

Bundesministerium fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und

Entwicklung
UN-Klimakonferenz der Vereinten Nationen vom 6. bis 17. November

2017 c/o Klimasekretariat der Vereinten Nationen

LVR-Kulturzentrum Abtei Brauweiler

Landschaftsverband Rheinland Zentralverwaltung

Ministerium fiir Umwelt, Landwirtschaft, Erndhrung, Weinbau und
Forsten Rheinland-Pfalz

Bund! alt fiir
Gemeinde Eppelborn
Ministerium fiir Umwelt, Energie und Verkehr

Freizeit-, Hallen- und Béaderbetrieb Illingen

Landesamt fiir Vermessung, Geoinformationen und Landentwicklung
(LVGL)

Landesamt fiir Verbraucherschutz (LAV)

Riegeler Strafie 12, 79325 Teningen
Griesbachstrae 1, 76185 Karlsruhe
HebelstraBle 15, 76133 Karlsruhe
Schulhausstr. 40 , 79713 Bad Sackingen
Murger Weg 2, 79713 Bad Séckingen
Prof.-Kehl-StraBe 15, 74909 Meckesheim
Brunnenstrafie 3, 72074 Tiibingen
Bergfriedhof 10, 72070 Tiibingen

Vor der Osten Strae 4, 72525 Miinsingen

Bachwi rafle 7, 72525 Mii

Alter Postplatz 10, 71332 Waiblingen
Kernerplatz 9, 70182 Stuttgart
Strombergstr. 11, 70188 Stuttgart
Strombergstr. 11, 70188 Stuttgart
Hackstraie 85, 70190 Stuttgart
Novizenweg 1, 73765 Neuhausen
Augsburger Strale 700, 70329 Stuttgart
Biirgermeister-Ulrich-Str. 160 , 86179 Augsburg
Schiftlarnstr. 10, 81371 Miinchen
Mariahilfplatz 17 , 81541 Miinchen
Prinzregentenstr. 14 -16, 80538 Miinchen
Rosenkavalierplatz 2, 81925 Miinchen
Strandbadstrafie 2, 82319 Starnberg
Erhardtstr. 27 , 80469 Miinchen
Wippenhauser Strale 19, 85354 Freising
Eichtalstr. 10, 85560 Ebersherg

0' Brien-Strafle 6 , 91126 Schwabach
EUREF-Campus 1-25

Am Lehester Deich 149, 28357 Bremen
Rathausplatz 1, 64560 Riedstadt
Kaiserstrafie 29, 60311 Frankfurt am Main
Dag-Hammarskjold-Weg 1-4, 65760 Eschborn
Erich-Schlesinger-Strafie 35, 18059 Rostock
Holbeinplatz 14, 18069 Rostock
Hasseler Steinweg 7 , 27318 Hoya

Im Werder 3, 29221 Celle

Altmarkstr. 9, 29439 Liichow
Robert-Schuman-Platz 3, 53175 Bonn
Robert-Schuman-Platz 3, 53175 Bonn
Konstantinstr. 108 -110, 53179 Bonn
Dahlmannstr. 4, 53113 Bonn
Martin-Luther-King-Str. 8, 53153 Bonn
Ehrenfriedstr. 19, 50259 Pulheim
Ottoplatz 2, 50679 Kdln
Kaiser-Friedrich-StraBe 1, 55116 Mainz
Moltkestrafie 15, 54292 Trier
Rathausstrae 27, 66571 Eppelborn
Keplerstrafe 18 , 66117 Saarbriicken
HauptstraBe 86 , 66557 Illingen

Von der Heydt 22, 66115 Saarbriicken

Konrad-Zusde-Strafie 11, 66115 Saarbriicken

Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Berlin

Bremen

Hessen

Hessen

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Niedersachsen
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Rheinland-Pfalz
Saarland

Saarland

Saarland

Saarland

Saarland



DE-170-00093 SaarForst Landesbetrieb Von der Heydt 12, 66115 Saarbriicken Saarland
DE-170-00094 Landesamt fiir Umwelt- und Arbeitsschutz (LUA) Don-Bosco-Strafie 1, 66119 Saarbriicken Saarland
DE-157-00119 Umweltbundesamt Warlitzer Platz 1, 06844 Dessau-RoBlau Sachsen-Anhalt
DE-171-00091 Verwaltung des Landkreises Harz Friedrich-Ebert-Str. 42 , 38820 Halberstadt Sachsen-Anhalt
DE-140-00063 ;:::t'; Sl iasiEn Al s G GartenstraBe 3 und 6, 24103 Kiel Schleswig-Holstein
DE-145-00095 Lr;‘ti;rlsgcirutllinisterium fur Landwirtschaft, Forsten, Umwelt und Beethovenstrafie 3, 99096 Erfurt Thiringen

Quelle: www.emas-register.de (DIHK)









	Tabelle1

