

## EMAS-Registrierungen im Bereich der öffentlichen Verwaltung in Deutschland

Registernummer	Organisation	Anschrift	Bundesland
DE-126-00042	Gemeinde Teningen mit den gemeindeeigenen Verwaltungseinheiten	Rieger Straße 12 , 79325 Teningen	Baden-Württemberg
DE-138-00063	Landesanstalt für Umwelt, Messungen und Naturschutz Baden-Würtemberg	Griesbachstraße 1 , 76185 Karlsruhe	Baden-Württemberg
DE-138-00081	KEK - Karlsruher Energie- und Klimaschutzagentur gGmbH	Hebelstraße 15 , 76133 Karlsruhe	Baden-Württemberg
DE-143-00051	Stadtwerke Bad Säckingen GmbH	Schulhausstr. 40 , 79713 Bad Säckingen	Baden-Württemberg
DE-143-00054	Stadtgärtnerei Bad Säckingen	Murger Weg 2 , 79713 Bad Säckingen	Baden-Württemberg
DE-153-00080	Evangelisches Verwaltungs- und Serviceamt Rhein-Neckar	Prof.-Kehl-Straße 15 , 74909 Meckesheim	Baden-Württemberg
DE-168-00027	Kommunale Servicebetriebe Tübingen (KST) Betriebsbereich Stadtentwässerung	Brunnenstraße 3 , 72074 Tübingen	Baden-Württemberg
DE-168-00033	Kommunale Servicebetriebe Tübingen (KST) Bereich Friedhofwesen	Bergfriedhof 10 , 72070 Tübingen	Baden-Württemberg
DE-168-00087	Geschäftsstelle Biosphärengebiet und Biosphärenzentrum Schwäbische Alb	Vor der Osten Straße 4 , 72525 Münsingen	Baden-Württemberg
DE-168-00093	Stadtverwaltung Münsingen Rathaus, Touristik Information	Bachwiesenstraße 7 , 72525 Münsingen	Baden-Württemberg
DE-175-00052	Landratsamt Rems-Murr-Kreis	Alter Postplatz 10 , 71332 Waiblingen	Baden-Württemberg
DE-175-00086	Ministerium für Umwelt, Naturschutz und Verkehr Baden-Württemberg	Kernerplatz 9 , 70182 Stuttgart	Baden-Württemberg
DE-175-000118	Caritasverband der Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V.	Strombergstr. 11 , 70188 Stuttgart	Baden-Württemberg
DE-175-000119	Caritasverband für Stuttgart e.V.	Strombergstr. 11 , 70188 Stuttgart	Baden-Württemberg
DE-175-000162	Hauptzollamt Stuttgart	Hackstraße 85 , 70190 Stuttgart	Baden-Württemberg
DE-175-00200	THW Bundesschule Neuhausen	Novizenweg 1 , 73765 Neuhausen	Baden-Württemberg
DE-175-00201	Unfallkasse Baden-Württemberg Hauptsitz Stuttgart	Augsburger Straße 700 , 70329 Stuttgart	Baden-Württemberg
DE-104-00102	Bayerisches Landesamt für Umwelt	Bürgermeister-Ulrich-Str. 160 , 86179 Augsburg	Bayern
DE-155-00160	Landeshauptstadt München Kommunalreferat Markthallen München Großmarkthalle	Schäfflarnstr. 10 , 81371 München	Bayern
DE-155-00192	Landratsamt München	Mariahilfplatz 17 , 81541 München	Bayern
DE-155-00223	Bezirk Oberbayern Bezirksverwaltung	Prinzregentenstr. 14-16 , 80538 München	Bayern
DE-155-00237	Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Gesundheit	Rosenkavalierplatz 2 , 81925 München	Bayern
DE-155-00243	Landratsamt Starnberg	Strandbadstraße 2 , 82319 Starnberg	Bayern
DE-155-00278	Europäisches Patentamt München I Isargebäude (Hauptsitz) Deutschland (Organisationseintrag mit 8 Standorten)	Erhardtstr. 27 , 80469 München	Bayern
DE-155-00310	Stadtwerke Freising und Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH	Wippenhauser Straße 19 , 85354 Freising	Bayern
DE-155-00324	Energieagentur Ebersberg gGmbH	Eichtalstr. 10 , 85560 Ebersberg	Bayern
DE-158-00103	Baubetriebsamt der Stadt Schwabach mit weiteren drei Standorten	O' Brien-Straße 6 , 91126 Schwabach	Bayern
DE-107-00149	Umweltpolitik 3.0 - Das Festival zur Zukunft der Umwelt am 10. und 11. September 2016	EUREF-Campus 1-25	Berlin
DE-112-00023	Bremischer Deichverband am rechten Weserufer	Am Lehester Deich 149 , 28357 Bremen	Bremen
DE-115-00023	Stadt Riedstadt	Rathausplatz 1 , 64560 Riedstadt	Hessen
DE-125-00045	Europäische Zentralbank	Kaiserstraße 29 , 60311 Frankfurt am Main	Hessen
DE-125-00053	Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH	Dag-Hammarskjöld-Weg 1-4 , 65760 Eschborn	Hessen
DE-184-00040	Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umwelt Mittleres Mecklenburg	Erich-Schlesinger-Straße 35 , 18059 Rostock	Mecklenburg-Vorpommern
DE-184-00041	Hansestadt Rostock Amt für Umweltschutz	Holbeinplatz 14 , 18069 Rostock	Mecklenburg-Vorpommern
DE-133-00065	Bundesanstalt Technisches Hilfswerk Bundesschule Hoya	Hasseler Steinweg 7 , 27318 Hoya	Niedersachsen
DE-151-00014	Bundesanstalt Technisches Hilfswerk Ortsverband Celle	Im Werder 3 , 29221 Celle	Niedersachsen
DE-151-00015	Kreisverwaltung Lüchow-Dannenberg (mehrere Fachdienste)	Altmarkstr. 9 , 29439 Lüchow	Niedersachsen
DE-110-00025	Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit	Robert-Schuman-Platz 3 , 53175 Bonn	Nordrhein-Westfalen
DE-110-00029	Bundesinstitut für Berufsbildung	Robert-Schuman-Platz 3 , 53175 Bonn	Nordrhein-Westfalen
DE-110-00031	Bundesamt für Naturschutz	Konstantinstr. 108-110 , 53179 Bonn	Nordrhein-Westfalen
DE-110-00033	Bundesministerium für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung	Dahlmannstr. 4 , 53113 Bonn	Nordrhein-Westfalen
DE-110-00035	UN-Klimakonferenz der Vereinten Nationen vom 6. bis 17. November 2017 c/o Klimasekretariat der Vereinten Nationen	Martin-Luther-King-Str. 8 , 53153 Bonn	Nordrhein-Westfalen
DE-142-00078	LVR-Kultuzentrum Abtei Brauweiler	Ehrenfriedstr. 19 , 50259 Pulheim	Nordrhein-Westfalen
DE-142-00079	Landschaftsverband Rheinland Zentralverwaltung	Ottoplatz 2 , 50679 Köln	Nordrhein-Westfalen
DE-152-00021	Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Ernährung, Weinbau und Forsten Rheinland-Pfalz	Kaiser-Friedrich-Straße 1 , 55116 Mainz	Rheinland-Pfalz
DE-176-00028	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben	Moltkestraße 15 , 54292 Trier	Rheinland-Pfalz
DE-170-00053	Gemeinde Eppelborn	Rathausstraße 27 , 66571 Eppelborn	Saarland
DE-170-00060	Ministerium für Umwelt, Energie und Verkehr	Keplerstraße 18 , 66117 Saarbrücken	Saarland
DE-170-00087	Freizeit-, Hallen- und Bäderbetrieb Illingen	Hauptstraße 86 , 66557 Illingen	Saarland
DE-170-00091	Landesamt für Vermessung, Geoinformationen und Landentwicklung (LVGL)	Von der Heydt 22 , 66115 Saarbrücken	Saarland
DE-170-00092	Landesamt für Verbraucherschutz (LAV)	Konrad-Zusde-Straße 11 , 66115 Saarbrücken	Saarland

Registernummer	Organisation	Anschrift	Bundesland
DE-170-00093	SaarForst Landesbetrieb	Von der Heydt 12, 66115 Saarbrücken	Saarland
DE-170-00094	Landesamt für Umwelt- und Arbeitsschutz ( LUA)	Don-Bosco-Straße 1, 66119 Saarbrücken	Saarland
DE-157-00119	Umweltbundesamt	Wörlitzer Platz 1 , 06844 Dessau-Roßlau	Sachsen-Anhalt
DE-171-00091	Verwaltung des Landkreises Harz	Friedrich-Ebert-Str. 42 , 38820 Halberstadt	Sachsen-Anhalt
DE-140-00063	Gebäudemanagement Schleswig-Holstein Anstalt des öffentlichen Rechts	Gartenstraße 3 und 6, 24103 Kiel	Schleswig-Holstein
DE-145-00095	Thüringer Ministerium für Landwirtschaft, Forsten, Umwelt und Naturschutz	Beethovenstraße 3 , 99096 Erfurt	Thüringen

Quelle: www.emas-register.de (DIHK)



